
MAISON J. MARYNEN
SUCCESSEUR : J- HAESAERTS.

4, Place Teniers, ANVERS.

l l

ApparelU. pi-odull" et fournl-
turen pour I"

PHOTOGRAPHIE

nun
Vanden Born Van Kan

J. Collette-Ronchaine
GrUWES BT PLANTES. —

Z.WM l» P U N T E N .
1HJ"V. — H « » i l

Le Calalottue illuslré sera
adresse gratis ei franco sur
demande.

Geachte Heerei»

De geïllustreerde Prijs-
courant za gratis fn franco
op aanvraag toegezonden

Depot general chez NOE-VAN OETEREN, ra
de Maestrichl.

Dam .., Uennluaen en talrijke vrienden vuil

dorpen en omatreken,

Indien «i verlangt Meubelen of Beddegoed te gaan koopen,
1 " g 'gehei u dan te wenden in het NIEUW MEUBELFABRIEK genaamd

IN DEN GROOTEN HEILIGEN ANTONIUS
kort bij de Statie, neffens M. Doctoor Winckelsels, juist tegenover U. Daenen.

BEKOMEN ALLE SOORTEN VAN MEUBELEN
I.I.IUI EW CFWO>1E.

.B^iSfJtó-T^^ ^

Scboone laurlerboomen te

Dictionnaire Encyclopcdique
DB

Géographie Historique
DU ROYAUME 1 > I III I .ÜIOÏ '

Description de its neuf provinces et d*
sesi.61." communes sous Ie rapport topo-
grapbique. sialistique. admimslralil judi-
cial re, indiisinel. commercial, militaire.
reliR.eui, hisiorique. litiéraire. biogra-
pbique et monumental, précédée d'un
exposé hisiorique et suivie d'une étude sur
1'Eiai ladépeodanl du COD«O. par ALF.
JOUUILI *t L Vm STALLK avec li collabo-
ration, pour la parlie m i l i t a i r e , de M. Ie
baron El. DE ÏÏRO&cn.-Quatre emit eroqiM
d'aprfi nature.

Deux volumes gr. in-8' de '36 et 8U
pages. Catalogue fr. 37.50. veodu «O f r-,
payable en q^alre versemeois measuels de
5 I nines.

Adresser les demandes i la hbraine
v. VANDERLINDEN. 15. Rue de Ruys-
broeckfPlacedela Justice), Bruxelles.

DAAR I»" TE

MEN VINDT ER

Etablissement
d'Horticulture

L. VAN HODTTK
PÈltE

aGand
(SOCIÉTE ANONYME).

uYCLESBOVYDEHEKSTAL
«SO, *»0, *»», *OI> et IVS fran«s.

HIOTOCYCLETTES BOVY
de deux chevaux et plus, fiisant toutes cotes sans -

. plua .Implest, le«plu».lle.ieleii.e., Ie. plu.perlectlouaée.
Catalogue gratis sur demands.

J BOVY ru« du Cantre. 16. Herstal.

M A I S O N J J R l A o &
BORDEAUX

103, Quai des Chartrons. 18. rue Marché-au-Bois.
Fournlsaeurs cle In Cour.

Spécialité de vins fins de Bordeaux et
Bourgogne.

Assortiment comolet dp Champagne, Porto,
JMadère, Malaga, Cognac, etc.

Distillerie d° liqueurs fines et ordinaires.
A.CCEPTE AGENTS AVEC CLIENTÈLE, BONNES REFERENCES.

1 prg*en'"!ë^^
keukens. — Bufietten voor cafés.

matrassen vaa flocons, erin,

Grumes de fieurs, de Ugumes, d'herbes
planles de serre et de plein air,

AiaUas, Cornelias, Rhododendrons,
rosiers, arbres fruitiers et d"ornement,

Bégonias, G loxinias toignonsafleurs.
ENVOI des divert catalogue!

FRANCO mr demande.
Maison de production de semences

séleetimnées, londée en 1856,

GROOTE KEUS
vandekletnstetotdegrootsteen

l iii-1 l)t*8t.G G
GOED WERK "— BESTE yERZOROINO. — S

irCQUES DUSTEXHE
I N D E N CROOTEN HEILIGEN ANTOMUS

| Maastrichterstraat, TONGEREN,£skort bij de Stati.
LET WEL OP 'T ADBES^

FABRIQUE

Cofires-forts
PARATONNERRES mmts

L. Albert-Wlllé et Hl»

M. G H Y S E N S & C"
Successeurs.

l.ltiiE. SO. -ue des Clarisies.
Coffres-forts de lous systémes el

dimensions.
PRIX-COURANT :

Hwleur Urgenr. EpïKMUr.
l 60 0,95 O.BO
1,50 0,85 0,55
1,35 0,75 0,50
1,22 0,64 0,46
0.90 0.60 0,42

300
eoo
160
130
100

MANUFACTURE DE CIGARES EN TOUS GENRES
FABRICATION BELOE ET HOLLANDAISE

J. »TR /V EI. B W - W I L R Y C X a Turnhout.

S'adresser a l'agent principal pour Ie Limbourg :

Célestia GROENENDAELS ó, LOOZ.
Cigares spédalemtnt reammandés

30 francs Ie 1000
40
5(1

La Soizl, a
Cecilia,
Cigare spécial,
Hanille Patria.
Flor de Manille.
Vorilii en Volk,
Espéciales.
Grands Bravo,
Petils Bravo.

Expedition de 500 Ci ?ares Iraneo domicile ou a la station la pms rapprochte

Peiils Flor de Unique, i
Bonfumeurs. a)
Capitaox
Beduino.
Flor de Sumatra,
Fiorde Cuba,
Irma,
La Carolina B,

70 fn
7!

Ie 1000

90
90

400
100

Caves les plus réputées du pays'

MAISON DESCOTTË
FONDÏE BK 1740

La seule de ce nom en Belgique.

GRANDS VINS DE BORDEAUX ET DE BOURGOGNE
tgpéclalité de vieux Oourgogne

On demande uit agent déposilaire pour Tongres et environs.

Pour tons renseignements, s'adresser a la Maison DKSCOTTE, Place Saint-
Paul, 11, Nivelles.

CHEWI1NS DE FER

Dtt 1 juillet au 30 septembre 1903.
Vanden t MM den30September 1903.

Ordsnge
Houpperli
RiiOjDgen
Looi
Keroiel
le^sereo
Pirinse

R u 7 U 1 25 l 55 3.51 '•°9 9t55

, 5408 ,089 .51 l,« 4,047," 10,05
545 8.07 9.J6 4.09 7.B
5.51 8,15 9.4Ï t.50 1.15 1,88 10.H
551 8,11 9.46
6,04 8.84 S.55 1,59
6,09 8,89 9,58 8,04
6!l8 8,3810.01 8.18

4.18 1.38

, Slalioo Elal
"l'" l Dépól A.
De IreineD Moppen Ie Tongeren (Veenurkl) , Ie kei

lingto.ceLaeuell.en Ie LinAtn (ban naar GeUicl|. ala
reizigers moeien op ol algiijuen.

Le» irains sarréleol a Tongrei («arche BUI ïacnell.
a KtuiDgen.a Laeöeld el a Lanaten (route vers GelllcL).
gi des voyageurs de onler 00 descend».

Tonjres. — Ft«ne.le-Hi»l-Clocber.

K), 6.50 9.48 «.104.5?

•««"" . :•:: j'ü 5.40 ,.
11553,05 6.4» 6,59 10.30

C) SaiMdi seulemeot. ei Ie 14 aim. - Aileenluk
•s ulerdagi, en oen 14 Augustus.

"""" !impenbeek

K. \\ 1 SO 11 il 11.40 5,18 5,36 8,08
l u 800 1150 5,36 H.I85,448.00 .» , „ , „

S^^Bggga
?E>rö.4n^j!i||l|Es1'""™ tnasass??
fj 1.1610.3518.543.481.48
:, /, 1831043 1.013.501.58

1.8810.48 1.05 3.558.05

Feibe-le-Hai
Vorout-Goreui
Fooi
Hognoul
Villers- l llalion

Clocher

Feibe-le-Hadi-Clocber. - loupes.
5.008.08 10.53 1.31T5Ó
5.05 8.15 11.001.554.81
5.18 8.88 11.011.41 4.34
5.18 8.89 11.13 1.46 4.40
5.88 8.33 11.111.504.44

11.111.584.48
5.00

GlonB-Caiine-Haestriclit.
6 55 9,8518,40 6,55 8,15
6 45 9 35 18.49 3.08 6.45 8.85
6,58 9.1018,54 3.016.51 8.50
654 9.4518,59 3.136,51 8.35
100 9.50 1,04 5.18 1,05 8.40
1.15 9,51 1,10 5,841,11 8.41

Glons Blalion
Boirt
Roclenge (Posle)
Bassenge
Wonck
Eben
Cmael (Garage)

"ricblj ZéiSSTïS 10-U 1.59 3.M l.M EU

Kaes- iRmlede Br». 5.10 1.15 11.00 8.05 4.40 1.00
iricbl «""e Tongrei5.181.il 11,088.014,481.08
Ous-Vroenn. D. Holl 5.861.51 11.168.114,561,11
CannelDou.., Belg,) 5.8)11.55 11,81 8.84 5.00 1.80
Emael (Garage)
Ebeo
Wonck
BasMuge
Rodenge(Posle)

Hoi-,
Glons (sulion ,

5.36 1.44 11,88 8.51 5,07 7,85
5.481.58 11.538.565.15150
5.501.00 11,408.485,81 1,51
5 5 6 - 0 8 11,458.415,881,48
6.081.16 II,9*8.51 5,55 1,48
6.09 8.85 11,65 8.51 5.41 1,54
6.808.40 11.05 5,558,05

Russen
Harnal

H Porie de Liege
PoriedeS'Troi
Depól A.

Flcnll

5.48 8.31 11.518.085.08
5.46 t.01 II 411.115.18
5.559.08 11.488.115.19

ld 5.51 9.18 11.58 8.21 5.*8
6.00 9.15 11.558.855.30

Ans (Est)
Rocour
Lieta

Lien
Kocour
Ans (Est)
Ans

8 59 8.54 li.OO 1.40 5.3S 8.50
6048.5» li.OS 1,45 6.51 8.5E
e'o» 9.03 li.lt) 1.IW 6.4i D.OO
6.14 9.08 IJ.15 1.55 5.41 9.05

4556.5Ï 9.U 13.58 4.18 6.49
441 6.57 9.20 1-04 4.24 b-5o
4467.0J9.i5 1.09 4,i9 7-ou
450 7-05 9.*9 t.l! 4.33 7-U3

Hasselt
Diesl
Skhem
ierichol

M7
6.31

1.55
8.15
«.U

la*.
BruellesII'Dép.

Hassell
l i . - . - u
Toogres Arr.

t.511
5.50
5.56
0.11
6.19
1.0*
7.85
1.40

ltatief oponlbouë Ie Tongeren (Bilserpoon,
cheuoorl. Couiniheimschepoorl eu Wijkmolen,)

Butnie) en Ie Fooi (weg n' 8).
jrréli tacullaiifs a Tougres (porie de Dilseii porie de

Hassell pori. de Coninineim ei Wijknioleo;. a Olbée
(rm"e de Lo»aige) el a Villers-rEviqnd (ruelle Bielmé)
et a Fool(cheaiino'8).

Tongres

Tongrea-Lanaeken.

Depot 6.50 9 34 18.18 8.54 6.40

firing'
loseren
Kerniel

1,88 1,1110,3818,53 8.84 6,86 8,85
31 18010.11 1,01 8.38 6,35 8,34

441 1,841051 105 8,36 6.39 8,38
13110,5» 1,18 6.46 8,45

451 1,3611,03 1,11 8,45 6,51 8,50
. J M l 40 11,01 1,81 «.55
".AM 1,4611.15 1,81 8.58 1.01 8,58

6.58 9.58 18.11 8.58 6.45
6.59 9.40 IS.81 5.08 6.41
7.06 9.45 18.81 3.08 6.56
1.13 9.50 18.38 3.14 7.03
1.80 9.55 18.31 3.19 1.09
1.81 10.00 8.48 3.84 1.15
1.51 10.06 18.49 5.31 7.84
1.48 t u 119 18.58 3.34 1.88

Trend 581 8 «9 11 53 1,45 5,11 7,81 9.15
5» 8851146 1,58 3,80 1,34 » 8»
6,'M U* '8 19 8,86 3,48 «,00 ,.55

Sla'uon Elal
Berg
Genoels-Elderen
atilleo
Herderen el Fall-übeer
Kiempat
Vroeotoven
Kessell
Hees
Velil»eKli
a.Sul,o.ÉUI
Ji l fofile
51 Pelersbeim
5(lo«rnel>ridf A.

Lanaken-Tnnfjes.

4.50 8.85 10.48 1.58 4.40
4.54 8.89 10.58 l M, 4.44
5 110 8.35 10.38 1.48 4.50
5.05 8.31 11.03 1.41 4.55
5 ( 5 8.41 11.11 1.5J 5.0«
6.18 8.51 11.13 8.00 S.I8
5.88 8.51 11.18 804 5.16
8 85 >.51 11.81 8.08 5.88
5.33 t 04 11.89 8.15 5.30

1.41 10.15 18.56 5.59 1.54
1.58 10.18 1.01 5.45 1.40
8.13 10.88 1.08 4.00 8.18
8.11 10.30 1.15 4.04 8.11
8.22 10.35 1.19 1.11 8.»
8.85 I0.4C 1.85 4.15 8.81

Haasell Dep.
Wimroerlingen
Loru*sem
Wellen
Cuuecoven
Looi Arr.
. De..

BoiaiuerslisTeii
Heunikeubof
Hei-Vecbmael
H r u r o e (Sl-I'lt
Oreïe

Oreve Dep.
Heurne (bl-Pierre,
Hci-Vecbmael
Heunikenbot
BummerBboven
Looi Arr.
. Dep.

Cullecoven
V\ellen
toriessem
VN iiuiueniDgeo
UasiellArr.

Hasselt-Oreve.
6.09 8.01 9.58 18.15 3.13 1.4'
6.5 8.88 10.19 18.36 3.34 8.06
•.41 8.33 10.30 18.47 3.48 8.1
6.54 8.46 10.43 1.00 5.45 8.5
7.01 8.53 10.50 1.01 4.05 8.50
1.05 8.51 10 51 1.11 4.09 8.43
1.14 9.05 11.18 1.88 4.80 8.55
7.30 9.81 11.34 1.38 4.311 8.46
1.55 9.86 11.39 1.43 4.41 9.1
1.39 9.50 11.43 1.41 1.45 S.80

•re) 1.44 9.11 11.18 1.58 1.51) M i
1.56 9.41 18.00 8.04 5.08 9.3
Oreve-Hasaell.
5.00 8.15 10.35 18.38 8.11 5.1)
5.18 8.81 10.11 18.44 8.89 5.8
5.11 8.58 10.58 18.49 8.31 5.3:
5.81 8.30 10.30 18.53 8.38 5.56
5.86 8.41 11.01 18.58 8.43 5.4
3.48 8.51 11.11 1.14 8.59 5.5'
5.5] 8.51 11.11 1.30 8.59 6.08
5.59 9.01 11.81 1.34 3.03 6.6*
6.06 9.88 11.88 1.41 3.10 6.1
6.19 9.81 11.41 1.54 3.83 «.86
6.50 9.58 11.58 8.05 3.34 «.3
6.51 9.53 18.13 8.86 5.35 6.58

Sl-Trond-Oreve.
1 Slauon U. 6.5B 9.18 11.153.45 6.87 8.S!
° P' de Namur 7 Ou U.io 11.il 3.50 7.04 8 01
.Ip-deLiëge 7.OS ».ii 1I.Ï33.63 7.08 S-33
Kout» d'Aelst 7.11 MI1IJI4JM1.1IH
Bruslbem ~.14 U.35 11.30 4.02 7.13 U'4
Üngelmansboven 7.43 a.48 11.3» 4 13 7 ii 8 5

g / Tournebride
•- \ PelersheiM
"'poue

Slauon Elat
jjPoile
• \ Slauon
leldweielt

Hees
keisell
Vroeonoven
iliempsl
Herder..* F.iml«' »," ••«• JJ;»} «;» «j|

beliude
Petil-lamine
Heers (Slauon)
Ore;e A-

.
.i8 ». SU 11.14 4 iu 7. i» «'M

" ö* 9. 58 11.60 4 iti 7.38 9'«
7 30 10.03 11.55 4 34 7.4u 9.0
7.M 10.20 12.08 4.49 7.5D 8.8

Or've-St-Trond

Oreve D. 5.40 8 11 10 48 J 15 5.40 7 l
Heer. (Stalion) B.56 8-Ï6 10-33 i 30 5.36
Petil-Jamine
Gelinden
Eouelmanshove
Brusihem
Koule d'Aelsl
•» i P' de Liége

.
ti uu 8-3U 10-41 4 34 5.40 73
6-04 8'34 10'45 i 38 5.44 7 3
6 lu 8'4U 10 51 i 43 5.5u 7'4
6'19 «'49 ll'OO 4 31 8.59 7'5.
6 il 8'51 lo'oS i 53 t.Ol 7'5i
6'46 8'56 10>1 4 58 6.06 8>

P- de N a m u r 6.49 8.59 11.09 3.01 6.09 8.0

Dlaison Gaston 31 \S>I V. fils aioé
57, coin des Rues de COnaxrsiU et de la CatHédnU, 57,

l.ltltïE.

W&mS\IW
«• os-j j-i-J ̂ i-i s-

..ü s s s Is s *
! — wiSSS^o » 5 £; iï — S o

'j Mil en oircbe
I J S u p p r m t

_

— be» w in*-i* —

V BC «" O OJ H> Ut *•—

s "SSSSBSÏ
im*uches et joun IUHIDU . l*
er.luadi de Piques. AaceoiiDD,

j i u n d i de 11 PfDircóie, AMomplioo,

Ernatlg en belangrijk

BERICHT.
PLAATSING VA.N ALLE KAPITALEN,

onmidde l i jk beschikbaar, weer ie geien op »a«lei
termijn of met jaarlijkacbe afkortingen of anpui
eiten, vermin pand op bebouwde eo onbebouwde
goederen of op huizen in opbouwing.

Het bedrag der annuïteiten wordt vastgesteld
overeenkomst met de volgende tafel, vervaar-

digd in vooruitzicht van een ontleend kapi taal
van 10» franken.

«va
19,53

15,70
1J,68
11.67
10,91

10.S7

Articles pour Fumeurs. — Tabacs et Cigaras.

I N V E N T A I R E A N N U E L
RENOUVELLEllt.NT COMPLET DE LI MARCBANOISË.

Rabals Iniin.-ii.u- Occaalona exceptlonnellec.
Tous les anicles pour Fumenrs, donl la liaison possède Ie plus b.| assortiment en Belfiqui.

Dt vendus avec d. s rabais variant ent» 21 •. et 50 • 0, du moment qu'ils sont un péu défralchis,
L» amaieurs soot priés de visiter les etalages oü tous les rabais seront affiches, afin de se

rendre compte des superbas occasions qu'ils peuvnl faire.
Nombreuses parties de cigares et de cigarettes vendus en dessous do pril coSUnL

Demandet les venlibles cigares LAFON : 7 pour SO cent. ; 8,50 la caisse de IS5 et 6S fr. Ie mille.
CiRarilU» de la Haison (tout en lenilles de tabacj. Ie meilleur des cigarillos, article reclame -

30 e. Ie paqnel de S l ; U fr. Ie mille.

L 'ELIKIH du D- CUILLIÉ est un dei raédicnmenll /i
a comme Ot/nirvttf. Ost Ie mellieur reuC<K
iéei par II Bilt el lei fJairtf.

Ptmllf et
o«a»ionn

. l,e FlBcon

ÜROP OEXTH»IT
O' CUIL'Llt

6,14

De oDileener beeft recbt njne schuld af te
leggen vóór bel einde van deo termijn tastgesteld
bij de oni leeniag en zulks wanneer hei hem het
ben past e . xonder voorafgaande verwi t t ig ing ,
onder voorwaarde fan eene schadeloossiellmg
van wedeisunleg Ie beulen, dewelke bepaald
wordt tijaVna het ver l i jden van den a L. t

MbN WENDEZ1CU VUUR ALLE INLICHTINGEN
H

M. .Lambert Cortyner,
HOTIBUILUK TB HlU>

Het Huis HELLINGS
£niiM{nu(t 21. Tongeren,

maakt Dekend aal het eeoe

Varkenslachterij
geopend beeft. — Neue en «irorgde bedieniif
aan billijke pnjieo.

Hei huis beveelt zich in de gout lijnrr
kalanten, welke bel zich altoos meer en meer talu.*« u.wv ...u» -.-. w.w» -.-~ uianien, wene nel ucn uu

6.54 9.04 11.14 1.06 6.15 8-09 | „chleB '„„di, t. mak».

Fabrique de Meubles.
SA, Au Vrai Cm/orlaile, Bnaelles, Rue du Grand Hospice, SA.

lolie gsrn sac-inbe. depuis
Kiche garn Louis XVI,
Splendide g a r n LülilS XV,
Garn veranda Malacca.
Cbambre a coucber, pncbpin,
Chambre a toucher depnis
Salie a m.nger complete,

fr. 110
160

5p!end cbamb. a coucber, noyer el acaj. l
Uatelas laine 2 pers.
Bureau-minislre. caéoe massif,
Biblioiheque. ebene missif,
Cartonnier. chéne massif,
Lu anglais, ressort 1 pers., depuis

complet d'entaot.

3(0
M

150
165
118
M

s 11
Lits d'enfants et lils angla is nches, cbaise cuirs, leilm

IMPERMËABLES.
Voulez-youS rétüiser un bénéfioe de 80 •/, ?

Achetez-les e. la iabrique même, chez

28, Hue du ClalanUte, «H. l i l l OKI
père

I Kruiell.-..

Grande spécialité de Pneumaliqties pour bicycleües et automobiles.

VÊTKMBNTS POÜR CHAUFFEURS ET HOUIWJSURS.


